Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я
И Р К У Т С К А Я  О Б Л А С Т Ь
К И Р Е Н С К И Й   М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   Р А Й О Н
Д У М А
РЕШЕНИЕ № 84/6

30 июня 2015 г.									г. Киренск

	Информация администрации Киренского муниципального района о ходе подготовки к отопительному сезону 2015-2016 годов

[bookmark: sub_555]

Заслушав информацию заведующей отделом по электроснабжению, транспорту, связи и ЖКХ Комитета по имуществу и ЖКХ администрации Киренского муниципального района Вытовтовой О.А. о ходе подготовки к отопительному сезону 2015-2016 годов:

ДУМА РЕШИЛА:
[bookmark: sub_999102]1. Информацию администрации Киренского муниципального района о ходе подготовки к отопительному сезону 2015-2016 годов принять к сведению.

Председатель Думы
Киренского муниципального района						П.М. Пашкин

Информация администрации Киренского муниципального района
 о ходе подготовки к отопительному сезону 2015-2016гг.

Подготовка к отопительному сезону 2015-2016 гг. проводится в соответствии с постановлением администрации Киренского муниципального района № 279 от 22.04.2015г.  «О подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы муниципальных образований Киренского района к отопительному сезону 2015-2016гг. и по контролю за прохождением отопительного сезона 2015-2016 гг. в муниципальных образованиях Киренского района»  (постановление  прилагается).
Согласно постановления  администрации Киренского муниципального района № 278 от 22.04.2015г. создан оперативный штаб  по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы муниципальных образований Киренского района к отопительному сезону 2015-2016гг. и по контролю за прохождением отопительного сезона 2015-2016 гг. в муниципальных образованиях Киренского района» (постановление прилагается).  Первое заседание штаба прошло 10.06.2015г., на котором был определен общий план мероприятий по подготовке к ОЗП 2015-2016гг. по Киренскому району.
По итогам рассмотрения состояния жилищно-коммунального хозяйства Киренского района в Министерстве жилищной политики, энергетики и транспорта Иркутской области 29.01.2015г. по подпрограмме «Подготовка объектов жилищно-коммунального хозяйства Иркутской области к ОЗП 2015-2016гг.» программы «Модернизация объектов ЖКХ Иркутской области» Киренскому району было выделено 6,045 млн. руб. в том числе:
- Киренское МО – 4,650 млн. руб. на замену инженерных сетей
- Алексеевское МО – 1,395 млн. руб. на замену инженерных сетей
Дополнительно из аварийно-технического запаса Иркутской области было выделено 4,2 тонны трубы диаметром 76 и 2,9 тонн труб диаметром 57.
К предстоящему отопительному периоду в бюджетах на ремонтные работы предусмотрено:
Областной бюджет – 6,045 млн. руб.
Местный бюджет – 6,670 млн. руб.
Средства предприятий ЖКХ – 5,355 млн. руб.
К предстоящему отопительному периоду планируется подготовить:
1. 20 теплоисточников
2. замена 3,7 км. ветхих электрических сетей
3. замена 2,408   км. тепловой и водопроводной сетей
4. Текущий ремонт котельного оборудования на котельных №4, №5, №6, №7, №11, №12, №15, №13, №14,  п. Алексеевск, п. Бубновка.
Потребность в топливе
Для теплоснабжения населения и объектов социальной сферы по всем теплоисточникам Киренского района потребность в ТЭР (без прочих потребителей)  составляет:
- мазут -  6553 тонн
-уголь -  6670 тонн
- щепа 26741,1 м.3. н.т.
Для бюджетной сферы  за счет субсидии из областного бюджета проведены следующие аукционы на поставку ТЭР:
1. На поставку угля  проведен аукцион, контракт в стадии заключения, объем 3012 тонн сумма 13 011 716,59 руб. Срок поставки по контракту до 01.08.2015г.
2. На поставку мазут проведен аукцион, контракт в стадии заключения, объем 630 тонн, сумма 9 458 359,81 руб., срок поставки до 20.07.2015г. Начальная максимальная цена контракта на момент проведения аукциона составляла 11 130 000,02 руб. По итогам аукциона экономия составила 1 671 640,21 руб.
3. Аукцион на поставку щепы будет опубликован 19.06.2015г., объем поставки 2138 пл. куб. м., начальная максимальная цена контракта составляет 2 337 546,60 руб.
4. По итогам проведенных аукционов будет проведен расчет сэкономленных денежных средств, которые будут направлены на приобретение бензина для образовательных учреждений.

В рамках  подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Киренского муниципального района» к началу отопительного периода 2015-2016гг. будут проведены мероприятия по установке приборов учета тепла и воды в следующих бюджетных учреждениях:

	Установка счетчиков холодной воды

	№
	Наименование учреждения

	1
	МДОУ №1 Алексеевск

	2
	МДОУ №2 Алексеевск

	3
	МКОУ СОШ п.Бубновка

	4
	МКДОУ ДС п.Бубновка

	Установка счетчиков тепловой энергии

	№
	Наименование учреждения

	1
	МКОУ "Средняя общеобразовательная школа № 6 г. Киренска"

	2
	МКДОУ ДС №8 (ясли)

	МКДОУ ДС №8

	3
	МКДОУ ДС №13

	4
	МКДОУ ДС №7

	5
	МКДОУ ДС №12 г.Киренска

	6
	МКОУ "МУПК"

	7
	МДОУ №1 Алексеевск

	8
	МДОУ №2 Алексеевск

	9
	МКОУ СОШ п.Бубновка

	10
	МКДОУ ДС п.Бубновка

В рамках подпрограммы «Поддержка жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Киренского района» запланированы мероприятия:
1. Проведение работ по монтажу оголовка выпуска сточных вод в р.Лена на очистных сооружениях микрорайона "Мельничный"
2. Проведение мероприятий по присоединению МА МАОУ ДОД ДЮЦ "Гармония" к котельной № 14 (ООО УК «Терминал»).

Заведующий отделом по ЭТС и ЖКХ
Комитета по имуществу и ЖКХ                                                                                 О.А. Вытовтова